
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  131  

 

 

Raadsvoorstel  131 
Vergadering  2 november 2010                  verbeterd exemplaar Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Toekomst organisatie en financiering Stichting Stadsmarketing Helmond 

B&W vergadering : 5 oktober 2010 
Dienst / afdeling : ST/SBS 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Begin 2010 is tussen de gemeente Helmond en Stichting Stadspromotie het overleg hervat om tot afspraken 
te komen over een toekomstige samenwerking tussen de stichting en de gemeente.  
De stichting opereert in 2010 op basis van een eenjarige subsidieovereenkomst met de gemeente.  
Deze overeenkomst eindigt per 1 januari 2011. Per die datum dient de nieuw te ontwerpen samenwerking 
met de stichting operationeel te zijn en kan er daadwerkelijk een aanvang gemaakt worden met de 
implementatie van het stadsmarketingbeleid in Helmond.  
 
De Stichting ontvangt jaarlijks ter uitvoering van haar taken een gemeentelijke subsidie. Hiertoe sluiten de 
Stichting en de gemeente een meerjarige overeenkomst. Ieder jaar dient de Stichting een activiteitenplan, 
een begroting en een urenwerkplan in, op grond waarvan het college jaarlijks de subsidie kan beschikken. 
Daarnaast dient de Stichting jaarlijks een jaarverslag en jaarrekening in, op basis waarvan het college de 
subsidie vast kan stellen. 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met de notitie "Toekomst organisatie en financiering Stichting 
Stadsmarketing Helmond" en met de "Uitvoeringsovereenkomst Subsidieverlening Stichting Stadsmarketing 
Helmond 2011-2014", die beide als bijlage bij dit voorstel zijn gevoegd. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter 
inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

• notitie "Toekomst organisatie en financiering Stichting Stadsmarketing Helmond"; 

• Uitvoeringsovereenkomst Subsidieverlening Stichting Stadsmarketing Helmond 2011-2014; 

• subsidieaanvraag (d.d. 29 maart 2010) van Stichting Stadspromotie Helmond. 
 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 131    

 

 

Raadsbesluit  131  
Vergadering  2 november 2010               verbeterd exemplaar  Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. in te stemmen met de notitie "Toekomst organisatie en financiering Stichting Stadsmarketing 
Helmond" en de notitie vast te stellen; 

2. kennis te nemen van het voornemen van burgemeester en wethouders om de subsidiering van de 
Stichting Stadsmarketing Helmond 2011-2014 te baseren op de Uitvoeringsovereenkomst 
Subsidieverlening stichting Stadsmarketing Helmond 2011-2014. 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 november 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


